

令和元年度 決算状況				人 口 増減率 0.0%	平成27年度 16,411人 平成22年度 16,405人 増減率 0.0%	人 口 密度 43.99 373人/km ²	区 分 令2.1.1 平31.1.1 増減率 -0.1%	住民基本台帳人口 16,187人 16,201人 -0.1%	うち日本人 16,008人 16,088人 -0.5%	産 業 構 造 平成27年度 398 5.1 2,221 28.4 5,189 66.5	平成22年度 417 5.4 2,144 27.5 5,226 67.1	都道府県名 41 佐賀県	団体名 3275 吉野ヶ里町	市町村類型 地方交付税種地	IV-2 2-3												
歳入の状況 (単位:千円・%)							市町村税の状況 (単位:千円・%)							令和元年度(千円)		平成30年度(千円)											
区 分	決 算 額	構 成 比	経 常 一 般 財 源 等	構 成 比	区 分	取 入 済 額	構 成 比	超 過 課 税 分	指 定 団 体 等 の 指 定 状 況	歳 入 総 額	歳 入 出 差 引	歳 入 歳 出 差 引	歳 入 歳 出 差 引	歳 入 歳 出 差 引	歳 入 歳 出 差 引												
地方譲与税	2,245,760	25.6	2,245,760	48.1	普通	2,234,522	99.5	-	旧新産特 低開特 低開特	8,760,986	8,538,448	222,538	73,999	148,539	153,995												
地方譲与税	55,548	0.6	55,548	1.2	市町村民	2,234,522	99.5	-	旧新産特 低開特 低開特	8,538,448	8,944,524	406,076	148,539	69,029	34,154												
利子割交付金	1,709	0.0	1,709	0.0	内	1,028,560	45.8	-	山振 過 首	222,538	223,024	486	73,999	153,995													
配当割交付金	5,399	0.1	5,399	0.1	内	23,049	1.0	-	中	73,999	153,995	80,000	148,539	69,029													
株式等譲渡所得割交付金	2,852	0.0	2,852	0.1	内	721,012	32.1	-	近	148,539	69,029	-80,510	148,539	69,029													
分離課税所得割交付金	-	-	-	-	内	52,985	2.4	-	中	79,510	-123,251	-202,761	79,510	-123,251													
地方消費税交付金	295,218	3.4	295,218	6.3	内	225,514	10.0	-	中	34,165	34,165	-	34,165	34,165													
ゴルフ場利用税交付金	-	-	-	-	内	1,027,538	45.8	-	中	-	-	-	-	-													
特別地方消費税交付金	-	-	-	-	内	1,022,397	45.5	-	中	-	-	-	-	-													
自動車取得税交付金	6,868	0.1	6,868	0.1	内	54,319	2.4	-	中	-	-	-	-	-													
軽油引取税交付金	-	-	-	-	内	124,105	5.5	-	中	-	-	-	-	-													
自動車税環境性能割交付金	2,245	0.0	2,245	0.0	内	-	-	-	中	-	-	-	-	-													
地方特例交付金等	43,665	0.5	43,665	0.9	内	-	-	-	中	-	-	-	-	-													
個人住民税減収補填特例交付金	15,810	0.2	15,810	0.3	内	-	-	-	中	-	-	-	-	-													
自動車税減収補填特例交付金	797	0.0	797	0.0	内	-	-	-	中	-	-	-	-	-													
軽自動車税減収補填特例交付金	353	0.0	353	0.0	内	-	-	-	中	-	-	-	-	-													
子ども・子育て支援臨時交付金	26,705	0.3	26,705	0.6	内	-	-	-	中	-	-	-	-	-													
地方交付税	2,110,146	24.1	1,905,930	40.8	内	-	-	-	中	-	-	-	-	-													
内普通交付税	1,905,930	21.8	1,905,930	40.8	内	-	-	-	中	-	-	-	-	-													
特別交付税	204,216	2.3	-	-	内	-	-	-	中	-	-	-	-	-													
昭憲災復興特別交付税	-	-	-	-	内	-	-	-	中	-	-	-	-	-													
(一般財源計)	4,769,410	54.4	4,665,939	97.8	内	-	-	-	中	-	-	-	-	-													
交通安全対策特別交付金	3,025	0.0	3,025	0.1	内	-	-	-	中	-	-	-	-	-													
分担金・負担金	133,521	1.5	-	-	内	-	-	-	中	-	-	-	-	-													
使手用金	163,986	1.9	5,135	0.1	内	-	-	-	中	-	-	-	-	-													
手数料	31,047	0.4	-	-	内	-	-	-	中	-	-	-	-	-													
国庫支出金	844,133	9.6	-	-	内	-	-	-	中	-	-	-	-	-													
国有提供交付金	-	-	-	-	内	-	-	-	中	-	-	-	-	-													
(特別区財源交付金)	52,609	0.6	52,609	1.1	内	-	-	-	中	-	-	-	-	-													
都道府県支出金	580,016	6.6	-	-	内	-	-	-	中	-	-	-	-	-													
財産収	125,987	1.4	432	0.0	内	-	-	-	中	-	-	-	-	-													
寄附	173,740	2.0	-	-	内	-	-	-	中	-	-	-	-	-													
繰上	766,728	8.8	-	-	内	-	-	-	中	-	-	-	-	-													
繰越	188,024	2.1	-	-	内	-	-	-	中	-	-	-	-	-													
繰上	206,239	2.4	39,544	0.8	内	-	-	-	中	-	-	-	-	-													
地方債	722,521	8.2	-	-	内	-	-	-	中	-	-	-	-	-													
うち減収補填債(特例分)	-	-	-	-	内	-	-	-	中	-	-	-	-	-													
うち臨時財政対策債	219,921	2.5	-	-	内	-	-	-	中	-	-	-	-	-													
歳入合計	8,760,986	100.0	4,665,939	100.0	内	-	-	-	中	-	-	-	-	-													
性質別歳出の状況 (単位:千円・%)							目的別歳出の状況 (単位:千円・%)							令和元年度(千円)		平成30年度(千円)											
区 分	決 算 額	構 成 比	充 当 一 般 財 源 等	経 常 経 費 充 当 一 般 財 源 等	経 常 収 支 比 率	区 分	決 算 額 (A)	構 成 比	(A)のうち 普通建設事業費	(A)の 充 当 一 般 財 源 等	基 準 財 政 収 入 額	基 準 財 政 需 要 額	標 準 財 政 規 模	財 政 力 指 数	実 質 収 支 比 率	公 債 費 負 担 比 率	判 断 実 質 赤 字 比 率	断 全 比 率	積 立 金 調	現 在 高 特 定 目 的	地 方 債 現 在 高	物 件 等 購 入 保 証 ・ 補 償 他 の 実 質 的 な も の	取 益 事 業 収 入 土 地 開 発 基 金 現 在 高	微 収 現 一 計 率 年 一	合 計	市 町 村 民 税	純 固 定 資 産 税
人	1,185,438	13.9	1,084,689	1,084,450	22.2	会	85,808	1.0	-	85,808	1,997,771	3,817,274	2,547,838	0.52	3.2	15.6	-	-	2,365,317	5,875,128	9,217,594	-	-	99.7	99.1	99.6	98.8
うち職員給	745,856	8.7	661,818	-	-	議	1,277,263	15.0	25,686	939,926	3,817,274	3,671,072	4,636,346	0.52	3.2	16.1	-	-	1,122,260	5,875,128	9,395,958	-	-	99.7	99.2	99.3	98.2
扶助	1,429,744	16.7	405,832	405,786	8.3	総	2,226,944	26.1	3,219	1,088,775	2,547,838	2,442,804	4,636,346	0.52	3.2	16.1	-	-	1,122,260	5,875,128	9,395,958	-	-	99.7	99.2	99.3	98.2
公	974,539	11.4	885,301	885,301	18.1	民	973,166	11.4	173	531,709	2,547,838	2,442,804	4,636,346	0.52	3.2	16.1	-	-	1,122,260	5,875,128	9,395,958	-	-	99.7	99.2	99.3	98.2
内	900,885	10.6	822,292	822,292	16.8	衛	10,651	0.1	-	51	2,547,838	2,442,804	4,636,346	0.52	3.2	16.1	-	-	1,122,260	5,875,128	9,395,958	-	-	99.7	99.2	99.3	98.2
利	73,654	0.9	63,009	63,009	1.3	勞	364,125	4.3	-	53,087	2,547,838	2,442,804	4,636,346	0.52	3.2	16.1	-	-	1,122,260	5,875,128	9,395,958	-	-	99.7	99.2	99.3	98.2
一	-	-	-	-	-	農	344,421	4.0	-	168,086	2,547,838	2,442,804	4,636,346	0.52	3.2	16.1	-	-	1,122,260	5,875,128	9,395,958	-	-	99.7	99.2	99.3	98.2
(義務的経費計)	3,589,721	42.0	2,375,822	2,375,537	48.6	商	740,848	8.7	-	301,140	2,547,838	2,442,804	4,636,346	0.52	3.2	16.1	-	-	1,122,260	5,875,128	9,395,958	-	-	99.7	99.2	99.3	98.2
物	1,250,796	14.6	803,358	643,749	13.2	工	339,754	4.0	-	9,865	2,547,838	2,442,804	4,636,346	0.52	3.2	16.1	-	-	1,122,260	5,875,128	9,395,958	-	-	99.7	99.2	99.3	98.2
維持	38,724	0.5	27,935	27,673	0.6	木	1,131,618	13.3	323,561	608,944	2,547,838	2,442,804	4,636,346	0.52	3.2	16.1	-	-	1,122,260	5,875,128	9,395,958	-	-	99.7	99.2	99.3	98.2
補助	1,328,935	15.6	876,451	761,399	15.6	消	69,911	0.8	-	11,395	2,547,838	2,442,804	4,636,346	0.52	3.2	16.1	-	-	1,122,260	5,875,128	9,395,958	-	-	99.7	99.2	99.3	98.2
うち一部事務組合負担金	940,727	11.0	560,604	512,711	10.5	防	974,539	11.4	-	885,301	2,547,838	2,442,804	4,636,346	0.52	3.2	16.1	-	-	1,122,260	5,875,128	9,395,958	-	-	99.7	99.2	99.3	98.2
繰上	945,392	11.1	852,501	725,117	14.8	費	-	-	-	-	2,365,317	2,656,204	4,636,346	0.52	3.2	16.1	-	-	1,122,260	5,875,128	9,395,958	-	-	99.7	99.2	99.3	98.2
繰上	400,152	4.7	221,209	-	-	費	-	-	-	-	1,122,260	1,108,192	4,636,346	0.52	3.2	16.1	-	-	1,122,260	5,875,128	9,395,958	-	-	99.7	99.2	99.3	98.2
投資・出資金・貸付金	30,000	0.4	-	-	-	費	-	-	-	-	5,875,128	5,929,870	4,636,346	0.52	3.2	16.1	-	-	1,122,260	5,875,128	9,395,958	-	-	99.7	99.2	99.3	98.2
前年度繰上充用金	-	-	-	-	-	費	-	-	-	-	9,217,594	9,395,958	4,636,346	0.52	3.2	16.1	-	-	1,122,260	5,875,128	9,395,958	-	-	99.7	99.2	99.3	98.2
投資的経費	954,728	11.2	278,688	278,688	11.2	出	8,538,448	100.0	884,817	5,435,964	9,217,594	9,395,958	4,636,346	0.52	3.2	16.1	-	-	1,122,260	5,875,128	9,395,958	-	-	99.7	99.2	99.3	98.2
うち人件費	14,590	0.2	14,590	4,533,475	92.8%	合	946,995	11.0	-	49,018	9,217,594	9,395,958	4,636,346	0.52	3.2	16.1	-	-	1,122,260	5,875,128	9,395,958	-	-	99.7	99.2	99.3	98.2
普通建設事業費	884,817	10.4	267,293	267,293	10.4	計	415,000	4.8	-	40,865	9,217,594	9,395,958	4,636,346	0.52	3.2	16.1	-	-	1,122,260	5,875,128	9,395,958	-	-	99.7	99.2	99.3	98.2
うち補助	209,154	2.4	53,648	53,648	2.4	道	13,080	0.1	-	1,699	9,217,594	9,395,958	4,636,346	0.52	3.2												